2

[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.09.2022											№ 29/280
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда главы муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области и должностных лиц Контрольно-счётной комиссии Свечинского муниципального округа Кировской области
В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2022 № 496-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №  98/120»  Дума Свечинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда главы муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области и должностных лиц Контрольно-счётной комиссии Свечинского муниципального округа Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 25.01.2022 № 23/223 следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.5.2. пункта 1.5.  Положения изложить в новой редакции:
«1.5.2. Ежемесячного денежного поощрения в размере 4,5 должностных окладов.».
1.2. Подпункт 1.6.1. пункта 1.6.  Положения изложить в новой редакции:
«1.6.1. Ежемесячного денежного поощрения в размере 54 должностных окладов для главы муниципального округа и 54 должностных окладов для должностных лиц Контрольно-счётной комиссии.».
1.3. Пункт 1.9. Положения изложить в новой редакции:
«1.9. В случае экономии фонда оплаты труда главе муниципального округа, должностным лицам Контрольно-счётной комиссии на основании решения постоянной депутатской комиссии Думы Свечинского муниципального округа по экономике, финансам и социальным вопросам может быть выплачена дополнительная премия в размере от одного до пяти должностных окладов».
2. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.09.2022.
Глава Свечинского
муниципального округа	                          Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа		                С.А. Шабанов

image1.jpeg